

Следователями СК России возбуждено уголовное дело о превышении должностных полномочий бывшим главой администрации города Карабулака Республики Ингушетия



В рамках работы по декриминализации Республики Ингушетия, проводимой Следственным комитетом совместно с другими правоохранительными органами, Главным следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Северо-Кавказскому федеральному округу возбуждено уголовное дело в отношении бывшего главы администрации муниципального образования «Городской округ город Карабулак» Республики Ингушетия Муслима Яндиева, также занимавшего в период с мая по сентябрь 2019 года должность руководителя администрации главы Республики Ингушетия. Он подозревается в совершении нескольких преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 286 УК РФ (превышение должностных полномочий).



Официальный сайт

Следственный комитет Российской Федерации

По версии следствия, Яндиев в период 2015-2016 годов, являясь главой администрации города Карабулака, незаконно подписал и выдал ряду граждан выписки из похозяйственных книг, содержащие ложные сведения о наличии у последних права пользования земельными участками, на основании которых ими было зарегистрировано право собственности. В результате незаконных действий земельные участки общей кадастровой стоимостью 3,2 миллиона рублей выбыли из муниципальной собственности.

В настоящее время по делу проводятся следственные и иные процессуальные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенных преступлений. Следствием решается вопрос об избрании в отношении Яндиева меры пресечения в виде заключения под стражу.

11 Октября 2019

Адрес страницы: https://sledcom.ru/news/item/1398408